2023 年１月 11 日

各      位

会 社 名 デリカフーズホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長    大 﨑  善 保

（コード番号  ３３９２   東証スタンダード）

問合せ先  取締役管理本部長     仲 山    紺 之

（ TEL． ０３－３８５８－１０３７  ）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、本日 2023 年１月 11 日開催の取締役会において、当期の年間配当金の予想について下記の

通り修正（増配）することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

 当社は、株主の皆様への利益還元策として、配当による成果の配分を重視しており、配当原資確保

のため収益力強化を図りながら、継続かつ安定的な配当を行うことを基本方針としております。

また、当社は取締役会の決議によって中間配当を行うことができる旨を定めておりますが、原則と

して株主総会の決議による期末配当をもって剰余金の配当を行うことを基本方針としております。

下期に入りまして足下の業績は順調に推移しており、2022 年 11 月 11 日に発表しました通期連結業

績予想（※）の達成はほぼ目処がついた状況です。また、月次売上高は新型コロナウイルス感染症拡

大前の実績を凌ぐペースで推移しており、加えて、現場オペレーションの更なる効率化とお客さまへ

の丁寧な説明を実施した上での売価改善に注力した結果、収益力の改善も顕著になってきております。

 以上を踏まえ、2023 年３月期の期末配当につきましては１株あたり６円を予定しておりましたが、

直近の月次業績や通期業績動向等を総合的に判断した結果、前回の配当予想から２円増配し１株あた

り８円とすることに致しました。

 なお、現時点では 2023 年 3 月期の通期連結業績予想(※)の修正はいたしませんが、今後、改めて通

期業績動向・見込を慎重に精査し、変動がある場合は速やかに公表してまいります。

※2022 年 11 月 11 日付「第２四半期の業績予想と実績値との差異並びに通期連結業績予想の上方修正

に関するお知らせ」をご参照ください。

２．修正の内容

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2022 年５月 12 日公表）

円 銭

0.00

円 銭

6.00

円 銭

6.00

今回修正予想  8.00  8.00

当期実績 0.00

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
0.00  5.00  5.00

（注）上記の配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成したものであり、

実際の配当は今後の様々な要因によって異なる場合があります。

                                          以上